« quam ponere ipsum sine aliqua additione esse necesse esse.

'. IX Assere aliquod verum quod est contra sacram Scripturam, est
« expressissime contra fidem.

« XIV Et ultima. In expositione Scripturae sacrae sive determinando
« per Ecclesiam, sive declarando per doctores, sive excipiendo per quem-
-(( cumque, de sacra Scriptura et non aliunde trahenda est determinatio,
« declaratio sive exceptio ; sicut in grammatica quse ponit régulas, in

« eadem exceptio reperitur ».

{i)lbid.

Les propositons XII et XIII recevaient les mêmes qualifications. La cen-
sure de la proposition X tenait compte de l'opinion contraire, car elle jF
ajoutait à la qualification susdite : « ... non obstante probabilitate quaes-
tionis, utrum B. Virgo fuerit in peccato originali concepta ».

Les autres propositions ont été censurées en ces termes :

La P" : « Et ita non condemnata est tanquam revocanda, sed solum
« dictum in cedula Facultatis theologias quod istam dicat se diitisse reci-
^< tative, nihil asserendo »;
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La Faculté de théologie désirait avoir l'approbation de

rUniversité qui, après délibération, s'empressa de la donner.

L'Université alors, en lui tra'nsmettant le décret de la Fa-

culté de théologie, demanda à l'évêque de Paris, Pierre d'Or-

gemont, de vouloir bien faire usage de ses droits de juge

ordinaire dans les questions religieuses. La requête fut

admise. Cité plusieurs fois, Montson ne comparut pas.

L'évêque rendit son arrêt qui comprenait deux parties : il y
avait défense, sous peine d'excommunication, d'enseigner

les quatorze propositions ; et, quant au contumace, on se

réservait de procéder contre lui ultérieurement et en cas

d'arrestation (1).

La IP : « Ista condemnatur revocanda, tanquam falsa, maie sonans

et erronea »
;

La I1I«' : « Revocanda est tanquam falsa, alias Parisius damnata et

tanquam in fide erronea »
;

La IV*' : « Condemnatur revocanda tanquam falsa, erronea, absurda in

theologia et philosophia et theologiae doctrinae irrisiva »
;

La V^ : « Revocanda sicut immédiate pra^cedens »
;

La VP : « Revocanda tanquam falsa et maie sonans in fide secundum
communem modum loquendi theologorum »

;

La VII^ : « Condemnatur revocanda tanquam falsa et erronea in fide »
;

La VHP : « Condemnatur revocanda tanquam falsa et erronea propter
falsam et erroneam implicationem compositionis quam iiicludit »

;

La IX« : « Condemnatur revocanda tanquam falsa et injuriosa sanctis

u et doctoribus, si eam intelligit universaliter, prout in probatione ejus